[image: image1.emf]
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Алтайский государственный университет»

____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 5
собрания обучающихся и студенческих объединений

ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет»
25.10.2013 г.

           г.Барнаул

Председатель собрания – Цапко О.В.;

Секретарь собрания – Баранова А.С.

Присутствовали
Руководители объединений обучающихся АлтГУ:
1. Целевич А.А. – председатель «Лиги студентов АГУ»;
2. Бочаров С.А.  – руководитель Студенческого штаба трудовых дел;
3. Зиновьева Л.Ю. – председатель Научного студенческого общества;

4. Галстян А.А. – председатель Студенческого совета общежитий;
5. Горбунова Е.Е. – руководитель Студенческого оперативного отряда;
6. Корнев  В.В. – руководитель Студенческого клуба любителей интеллектуального кино;
7. Гросс И.А. – председатель Студенческого  экологического клуба «Под открытым небом»;
8. Роженцова О.А. – главный редактор Студенческого редакторского совета журнала «Студенческий легион»;
9. Гусев К.Ю. – координатор Студенческого клуба парламентских дебатов «Форум»;
10. Журавлева И.Н. – куратор Студенческого литературно-музыкального клуба «Струны сердца»;
11. Толочко Е.А. – заместитель руководителя Студенческого бизнес-инкубатора инновационных проектов;
12. Соснин В.С. – руководитель Студенческого туристического клуба АлтГУ;
13. Доманова С.К. – руководитель Студенческого учебно-научного инновационного центра;
14. Кобелев Д.И. – руководитель Студенческого конструкторского бюро (СКТБ) «Радиотехника»;
15. Ефимов А.С. – руководитель Студенческого центра профессиональной ориентации и работы с одаренной молодежью;
16. Пенкин С.С. – руководитель Молодежной биржи труда;
17. Дейс Е.В. – руководитель Волонтерского  центра АлтГУ «СВОЙ».
Руководители студенческих объединений, претендующих на вхождение в объединенный совет обучающихся АлтГУ:

18. Дзюба Д.О. – руководитель Студенческого дискуссионного клуба межнационального общения;
19. Титарева О.С. – руководитель Студенческого объединения «Дружба народов»;
20. Ветрова А.И. – руководитель Межфакультетского пресс-центра;
21. Акиншин Д.В. – представитель Студенческой телестудии;
22. Вилисов А.С. – представитель Студенческой радиостудии «Планета»;
23. Лебзинова Е.С. – представитель Студенческой службы тьюторов;
24. Белоус М.П. – руководитель Студенческого отряда быстрого реагирования;
25. Михайлец Д.И. – руководитель Клуба интегрированного общения;
26. Морозова А.И. – председатель Совета культурных организаторов;

27. Усольцева Д.В. – руководитель Объединения культурных организаторов колледжа;
28. Фукс Д.А. – председатель Лиги КВН АлтГУ;
29. Скобелин К.Н. – художественный руководитель Театральной мастерской «Homo Artistticus»;
30. Варавин М.Ю. – председатель Совета спортивных организаторов;
31. Еремин Д.Д. – представитель Клуба обучающихся «Наставник».

Сотрудники аппарата объединенного Совета обучающихся;

Главы студенческих администраций факультетов;

Культурные организаторы, спортивные организаторы студенческих администраций факультетов;

Старосты студенческих академических групп;

Всего в заседании Совета принимало участие 202 человека из числа обучающихся и от студенческих объединений АлтГУ.
От администрации Алтайского государственного университета присутствовали:

Гришакова Л.В. – начальник отдела по внеучебной и воспитательной работе;
Майсюк Г.И. – Директор студенческого городка АлтГУ;

Кузнецова И.Ю. – Специалист учебно-методического управления АлтГУ.

Повестка дня:

1. О  включении в Объединенный совет обучающихся новых студенческих объединений АлтГУ.

2. О сложении полномочий председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

3. Об избрании  председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

1. О  включении в Объединенный совет обучающихся новых студенческих объединений АлтГУ.
СЛУШАЛИ: Цапко О. В. О предложении включить в состав объединенного Совета обучающихся АлтГУ следующих студенческих объединений:
1. Студенческий дискуссионный клуб межнационального общения;

2. Студенческое объединение «Дружба народов»;
3. Межфакультетский пресс- центр;
4. Студенческая телестудия;
5. Студенческая радиостудия «Планета»;
6. Студенческая служба тьюторов;
7. Студенческий отряд быстрого реагирования;
8. Клуб интегрированного общения;
9. Совет культурных организаторов;
10. Объединение культурных организаторов колледжа;
11. Лига КВН АГУ;
12. Театральная мастерская «Homo Artistticus»;
13. Совет спортивных организаторов;
14. Клуб обучающихся «Наставник».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 202 человека, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖИВШИЕСЯ» - 0 человек.

РЕШИЛИ: Включить в состав Объединенного совета обучающихся следующие студенческие объединения:

1. Студенческий дискуссионный клуб межнационального общения;

2. Студенческое объединение «Дружба народов»;

3. Межфакультетский пресс- центр;

4. Студенческая телестудия;

5. Студенческая радиостудия «Планета»;

6. Студенческая служба тьюторов;

7. Студенческий отряд быстрого реагирования;

8. Клуб интегрированного общения;

9. Совет культурных организаторов;

10. Объединение культурных организаторов колледжа;

11. Лига КВН АГУ;

12. Театральная мастерская «Homo Artistticus»;

13. Совет спортивных организаторов;

14. Клуб обучающихся «Наставник».

2. О сложении полномочий председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.
СЛУШАЛИ: Цапко Олега Вячеславовича с предложением снять полномочия председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета с его кандидатуры в связи с избранием Президентом Всероссийского студенческого союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 192 человека, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖИВШИЕСЯ» - 10 человек.

РЕШИЛИ: Снять полномочия председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета с Цапко Олега Вячеславовича.
3. Об избрании председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.
СЛУШАЛИ: Цапко Олега Вячеславовича с предложением о выдвижении кандидатур на должность председателя Объединенного совета обучающихся. По согласованию со студенческими объединениями на должность выдвинуты - Гросс Ирина Андреевна, председатель Студенческого экологического клуба «Под открытым небом»,  Толочко  Евгения Анатольевна , председатель Студенческого бизнес-инкубатора АлтГУ.  Предложено провести процедуру тайного голосования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  Толочко Евгению Анатольевну - 173 человека. «ЗА»  Гросс Ирину Андреевну - 22 человека, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 7 человек.

РЕШИЛИ: Избрать Толочко  Евгению Анатольевну на должность председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

Председатель заседания

О.В. Цапко

Секретарь,

ведущий протокол заседания
А.С. Баранова

[image: image1.emf]